

**貸借対照表**  
令和3年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	49,934,511	53,631,347	△ 3,696,836
未収会費	230,000	490,000	△ 260,000
未収金	3,927,058	2,430,253	1,496,805
前払費用	9,372	-	9,372
流動資産合計	54,100,941	56,551,600	△ 2,450,659
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	3,006,810	2,546,700	460,110
特定資産合計	3,006,810	2,546,700	460,110
(2) その他固定資産			
保証金	167,400	167,400	-
その他固定資産合計	167,400	167,400	-
固定資産合計	3,174,210	2,714,100	460,110
資産合計	57,275,151	59,265,700	△ 1,990,549
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,369,086	1,210,288	158,798
前受会費	60,000	-	60,000
預り金	3,307,069	3,318,598	△ 11,529
流動負債合計	4,736,155	4,528,886	207,269
2. 固定負債			
退職給付引当金	3,006,810	2,546,700	460,110
固定負債合計	3,006,810	2,546,700	460,110
負債合計	7,742,965	7,075,586	667,379
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	-	-	-
2. 一般正味財産	49,532,186	52,190,114	△ 2,657,928
(うち特定資産への充当額)	( 3,006,810 )	( 2,546,700 )	( 460,110 )
正味財産合計	49,532,186	52,190,114	△ 2,657,928
負債及び正味財産合計	57,275,151	59,265,700	△ 1,990,549

注) 実施事業資産は有していない

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	[ 15,354,000 ]	[ 16,583,100 ]	[ △ 1,229,100 ]
受取員費	14,614,000	14,929,000	△ 315,000
肉用牛部会特別会費	320,000	280,000	40,000
養鶏部会特別会費	-	954,100	△ 954,100
養鶏部会賛助員会費	420,000	420,000	-
事業収益	[ 6,651,271 ]	[ 3,396,383 ]	[ 3,254,888 ]
研修会費	150,000	229,000	△ 79,000
農産品売上	2,019,450	845,500	1,173,950
農産品売上	857,454	69,200	788,254
事務委託費	3,624,367	2,249,683	1,374,684
消費者交流イベント収益	-	3,000	△ 3,000
受取補助金等	[ 2,771,420 ]	[ 3,473,585 ]	[ △ 702,165 ]
受取補助金	1,383,611	2,114,000	△ 730,389
受取補助託金	1,257,809	1,214,585	43,224
受取補助成金	130,000	145,000	△ 15,000
雑収益	[ 145,000 ]	[ 16,000 ]	[ 129,000 ]
経常収益計	24,921,691	23,469,068	1,452,623
(2) 経常費用			
事業費	[ 17,658,400 ]	[ 15,314,572 ]	[ 2,343,828 ]
給料手当	7,703,348	7,745,030	△ 41,682
退職給付	322,077	158,865	163,212
福利厚生	9,911	18,389	△ 8,478
法定福利	1,070,022	1,042,664	27,358
研修会費	109,518	322,334	△ 212,816
交流会費	-	126,500	△ 126,500
農産品販売用仕入	1,933,084	781,612	1,151,472
農産品販売用仕入	1,751,254	-	1,751,254
消費者交流イベント	-	272,163	△ 272,163
会議費	52,851	118,988	△ 66,137
旅費	456,204	587,098	△ 130,894
通信運搬	564,554	615,063	△ 50,509
消耗品	262,758	401,748	△ 138,990
交際費	279,542	287,003	△ 7,461
光熱水料	60,362	63,541	△ 3,179
賃借料	1,026,564	980,200	46,364
広告宣伝	606,552	917,846	△ 311,294
諸謝金	71,276	276,670	△ 205,394
租税公課	601	4,608	△ 4,007
支払負担金	481,500	576,500	△ 95,000
委託手数料	840,000	-	840,000
支払手数料	56,422	17,750	38,672
管理費	[ 6,955,056 ]	[ 7,051,375 ]	[ △ 96,319 ]
給料手当	3,147,148	3,246,440	△ 99,292
退職給付	138,033	68,085	69,948
福利厚生	4,247	7,881	△ 3,634
法定福利	458,578	446,854	11,724
会議通	117,720	108,745	8,975
旅費	1,036,596	1,118,348	△ 81,752
通信運搬	309,704	353,140	△ 43,436
図書	71,836	71,796	40
消耗品	101,647	170,142	△ 68,495
交際	71,532	5,149	66,383
印刷製本	118,800	319,440	△ 200,640
光熱水料	25,866	27,229	△ 1,363
賃借料	439,953	420,083	19,870
租税公課	81,178	80,579	599
支払負担金	9,200	9,200	-
支払報酬	382,800	330,120	52,680
支払手数料	160,218	168,144	△ 7,926
徴収不能	280,000	100,000	180,000
経常費用計	24,613,456	22,365,947	2,247,509
当期経常増減額	308,235	1,103,121	△ 794,886
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	[ 537 ]	[ 591 ]	[ △ 54 ]
経常外収益計	537	591	△ 54
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[ - ]	[ 1 ]	[ △ 1 ]
臨時費用	[ 2,966,700 ]	[ 18,950 ]	[ 2,947,750 ]
経常外費用計	2,966,700	18,951	2,947,749
当期経常外増減額	△ 2,966,163	△ 18,360	△ 2,947,803
当期一般正味財産増減額	△ 2,657,928	1,084,761	△ 3,742,689
一般正味財産期首残高	52,190,114	51,105,353	1,084,761
一般正味財産期末残高	49,532,186	52,190,114	△ 2,657,928

正味財産増減計算書内訳表  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

	実施事業等会計		その他会計		法人会計	合計
	農業振興事業	共益事業	養鶏事業	小計		
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取会費	[ - ]	[ - ]	[ 420,000 ]	[ 420,000 ]	[ 14,934,000 ]	[ 15,354,000 ]
受取会費	-	-	-	-	14,614,000	14,614,000
肉用牛部会特別会費	-	-	-	-	320,000	320,000
養鶏部会賛助会員会費	-	-	420,000	420,000	-	420,000
事業収益	[ 264,850 ]	[ 6,386,421 ]	[ - ]	[ 6,386,421 ]	[ - ]	[ 6,651,271 ]
研修修会費	-	150,000	-	150,000	-	150,000
農産品売上	264,850	1,754,600	-	1,754,600	-	2,019,450
用品売上	-	857,454	-	857,454	-	857,454
受取補助金等	[ - ]	[ 2,173,420 ]	[ 468,000 ]	[ 2,641,420 ]	[ 130,000 ]	[ 2,771,420 ]
受取補助金	-	1,233,611	150,000	1,383,611	-	1,383,611
業務受託金	-	939,809	318,000	1,257,809	-	1,257,809
受取補助金	-	-	-	-	130,000	130,000
雑収益	[ - ]	[ 25,000 ]	[ 120,000 ]	[ 145,000 ]	[ - ]	[ 145,000 ]
経常収益計	264,850	8,584,841	1,008,000	9,592,841	15,064,000	24,921,691
(2) 経常費用						
事業費	[ 2,753,562 ]	[ 12,094,498 ]	[ 2,810,340 ]	[ 14,904,838 ]	[ - ]	[ 17,658,400 ]
給料手当	1,751,910	4,196,204	1,755,234	5,951,438	-	7,703,348
退職給付費用	76,838	184,045	61,194	245,239	-	322,077
福利厚生費	2,363	5,666	1,882	7,548	-	9,911
法定福利費	255,274	611,447	203,301	814,748	-	1,070,022
研修修会費	3,300	17,000	89,218	106,218	-	109,518
農産品販売用仕入	178,484	1,754,600	-	1,754,600	-	1,933,084
用品販売用仕入	-	1,751,254	-	1,751,254	-	1,751,254
会議交通費	-	49,551	3,300	52,851	-	52,851
旅費	-	434,584	21,620	456,204	-	456,204
通信運搬費	127,769	307,156	129,629	436,785	-	564,554
消耗品費	56,582	135,541	70,635	206,176	-	262,758
交際費	5,000	231,698	42,844	274,542	-	279,542
光熱水料	14,397	34,500	11,465	45,965	-	60,362
貸借料	244,907	586,612	195,045	781,657	-	1,026,564
広告宣伝費	-	529,552	77,000	606,552	-	606,552
諸謝金	35,638	35,638	-	35,638	-	71,276
租税公課	-	-	601	601	-	601
支払負担金	-	356,500	125,000	481,500	-	481,500
委託手数料	-	840,000	-	840,000	-	840,000
支払手数料	1,100	32,950	22,372	55,322	-	56,422
管理費	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ 6,955,056 ]	[ 6,955,056 ]
給料手当	-	-	-	-	3,147,148	3,147,148
退職給付費用	-	-	-	-	138,033	138,033
福利厚生費	-	-	-	-	4,247	4,247
法定福利費	-	-	-	-	458,578	458,578
会議交通費	-	-	-	-	117,720	117,720
旅費	-	-	-	-	1,036,596	1,036,596
通信運搬費	-	-	-	-	309,704	309,704
図書費	-	-	-	-	71,836	71,836
消耗品費	-	-	-	-	101,647	101,647
交際費	-	-	-	-	71,532	71,532
印刷製本料	-	-	-	-	118,800	118,800
光熱水料	-	-	-	-	25,866	25,866
貸借料	-	-	-	-	439,953	439,953
租税公課	-	-	-	-	81,178	81,178
支払負担金	-	-	-	-	9,200	9,200
支払報酬	-	-	-	-	382,800	382,800
支払手数料	-	-	-	-	160,218	160,218
徴収不能会費	-	-	-	-	280,000	280,000
経常費用計	2,753,562	12,094,498	2,810,340	14,904,838	6,955,056	24,613,456
当期経常増減額	△ 2,488,712	△ 3,509,657	△ 1,802,340	△ 5,311,997	8,108,944	308,235
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
雑収益	[ - ]	[ - ]	[ 7 ]	[ 7 ]	[ 530 ]	[ 537 ]
経常外収益計	-	-	7	7	530	537
(2) 経常外費用						
臨時費用	[ - ]	[ - ]	[ 2,966,700 ]	[ 2,966,700 ]	[ - ]	[ 2,966,700 ]
経常外費用計	-	-	2,966,700	2,966,700	-	2,966,700
当期経常外増減額	-	-	△ 2,966,693	△ 2,966,693	530	△ 2,966,163
他会計振替額	[ - ]	[ - ]	[ 2,014,720 ]	[ 2,014,720 ]	[ △ 2,014,720 ]	[ - ]
当期一般正味財産増減額	△ 2,488,712	△ 3,509,657	△ 2,754,313	△ 6,263,970	6,094,754	△ 2,657,928
一般正味財産期首残高	-	-	5,215,659	5,215,659	46,974,455	52,190,114
一般正味財産期末残高	△ 2,488,712	△ 3,509,657	2,461,346	△ 1,048,311	53,069,209	49,532,186